Products Solutions Services
简明操作指南
Proline 500（数字）变送器
科里奥利质量流量计（变送器部分）
PROFINET + Ethernet-APL 通信
本文档为《简明操作指南》，不能替代设备随箱包装中的
《操作手册》。设备的《简明操作指南》由两部分组成：
变送器的《简明操作指南》（第二部分）

连接时请注意以下几点：
• 推荐电缆：CAT5e、CAT6 或 CAT7，带屏蔽连接头（例如 YAMAICHI 品牌电缆，型号 Y-
ConProfixPlug63 / 订货号：82-006660）
• 最大电缆绝缘层厚度：6 mm
• 带抗弯曲保护的插头长度：42 mm
• 弯曲半径：5 倍电缆绝缘层厚度
Power
open
press
open
press
ESC
E
+
-
I/O
  4
Power
I/O
  2
I/O
  3
≤42 (1.6)
1
  A0033832
1 服务接口（CDI-RJ45）
订购选项“附件”，选型代号 NB：“RJ45 M12 转接头（服务接口）”
转接头连接服务接口（CDI-RJ45）和电缆入口上的 M12 插头。因此，无需打开设备即
可通过 M12 插头连接服务接口。
Proline 500（数字）变送器 PROFINET + Ethernet-APL 通信 电气连接
Endress+Hauser 21
5.4  硬件设置
5.4.1  设置设备名称
通过位号名可以快速识别工厂中的测量点。位号名对应设备名称。使用 DIP 开关或通过自
动化系统可以更改工厂中已设置的设备名称。
设备名称示例（出厂设置）：EH-Promass500-XXXX
EH Endress+Hauser
Promass 仪表系列名称
500 变送器
XXXX 设备序列号
查询当前设备名称：设置 → 站名。
使用 DIP 开关设置设备名称
使用 DIP 开关 1...8 设置设备名称的后半部分。地址范围为 1...254（出厂设置：设备序列
号）
DIP 开关概览
DIP 开关 位 说明
1 128
设备名称的可设置部分
2 64
3 32
4 16
5 8
6 4
7 2
8 1
实例：设置设备名称 EH-PROMASS500-065
DIP 开关 ON/OFF 位 设备名称
1 OFF –
2 ON 64
3...7 OFF –
8 ON 1
设备序列号： 065 EH-PROMASS500-065
电气连接 Proline 500（数字）变送器 PROFINET + Ethernet-APL 通信
22 Endress+Hauser
设置设备名称
打开变送器外壳时存在电击风险。

设置 菜单及其子菜单和设置向导用于快速调试测量设备。包含所有设置参数，例如测量参
数或通信参数。
子菜单及菜单参数数量与设备具体型号相关。显示选项与订货号相关。
诊断信息 Proline 500（数字）变送器 PROFINET + Ethernet-APL 通信
32 Endress+Hauser
实例：子菜单、设置向导 说明
System units 设置所有测量值的单位
Medium selection 确定介质
Display 设置现场显示单元的显示格式
Low flow cut off 设置小流量切除
Partially filled pipe detection 设置非满管检测功能或空管检测功能
Advanced setup 其他设置参数：
• 过程变量计算值
• 传感器调节
• 累加量
• 显示
• WLAN 设置
• 数据备份
• 管理
8.4  写保护设置，防止未经授权的访问
写保护设置保护测量仪表设置，防止意外修改：
• 通过访问密码设置参数写保护
• 通过按键锁定设置现场操作的写保护
• 通过写保护开关设置测量仪表的写保护
防止未经授权访问设备设置的详细信息，请参见《操作手册》。→   3
9  诊断信息
测量仪表的自监测系统能够进行故障检测，交替显示诊断信息和操作信息。可以在诊断信息
中查看补救措施，包含重要故障信息。
Proline 500（数字）变送器 PROFINET + Ethernet-APL 通信 诊断信息
Endress+Hauser 33
X X X X X X XX X X X X X X X XX XS S
XX
20.50
X i
S801
Menu
S
(ID:203)
S801   0d00h02m25s
1
2
4
6
3
5
1.
2.
3.
Increase supply voltage
S801 Supply voltage
Diagnostic list
Diagnostics 1
Diagnostics 2
Diagnostics 3
Supply voltage
Supply voltage
  A0029431-ZH
 7 补救措施信息
1 诊断信息
2 简要说明
3 服务 ID
4 诊断响应及诊断代码
5 错误时的工作时间
6 补救措施
1. 诊断信息的处置方法：
按下键（图标）。
 诊断列表 子菜单打开。
2. 使用或键选择所需诊断事件，然后按下键。
 打开补救措施信息。
3. 同时按下键 + 键。
 关闭补救措施信息。